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تحریف واقعیات و وارونه کردن حقایق، یکی از موثرترین روش ها برای به انحراف 
کشاندن یک جامعه و اثرگذاری بر افکار عمومی است.  این رخداد شوم هنگامی اثر 
بیشتری دارد که اولا درباره موضوعی  با پیشینه و سابقه تاریخی باشد و ثانیا هدف آن 
اثرگذاری روی نسلی باشد که آن حوادث را ندیده است. وقتی به این عوامل تاثیرگذار، 
موضوعاتی  مانند فقر تولید و تبیین محتوای نقش دشمن در بزنگاه های تاریخی و سپس 
فقر مطالعه همان آثار معدود و پراکنده اضافه شود، کار دشوارتر می شود و جلوگیری 

از این تحریف، همتی مردانه و عزمی راسخ طلب می کند.
این روزها که یکی از تاریخی ترین ایام رویارویی ما با دشمن شماره یک ملت ایران 
یعنی آمریکاست و در آوردگاهی به وسعت و عظمت انقلاب اسلامی، نبردی سخت و 
کارزاری بزرگ بر سر حقوق مردم ایران در میان است و در حالیکه سربازان جبهه 
دیپلماسی با پشتیبانی یک ملت روبروی دشمن نشسته اند، عده ای به جای همدلی با 
آنها، ساز دیگری کوک کرده اند و می کوشند با نوای شوم این ساز ناکوک، جامعه را به 
خواب ببرند، به سربازانش گرای غلط بدهند و در نهایت، فرمانده را از اتخاذ تصمیم 
مطابق با مصلحت ملی بازدارند! این عده، همان کسانی هستند که بجای یادآوری جنایات 
آمریکا و در نتیجه ایجاد عزمی یکپارچه در بین ملت و مسئولان، می کوشند از آن دیو 
پلید و از شیطان بزرگ، فرشته ای نرم خو و مهربان به تصویر بکشند! نتیجه قهری و 
طبیعی این کار چیزی نیست جز زیر سوال رفتن مقاومت مردان عرصه دیپلماسی و 
نفی هرگونه مقاومت و هوشیاری در برابر آمریکا! چرا که وقتی شما با فرشته ای مهربان 
روبرو هستید، دلیلی برای بی اعتمادی و مقاومت در برابر خواست او وجود ندارد! این 
کار قطعا خیانتی فراموش نشدنی به ملت و تاریخ یک کشور است و نباید هرگز و تحت 
هیچ شرایطی این رفتار ناجوانمردانه را فراموش کرد. رهبر عزیز انقلاب در دیدار با 
خانواده شهدای گرانقدر هفتم تیر با تبیین دقیق این موضوع فرمودند: »آن کسانی 
که امروز سعی می کنند از این هیولا )آمریکا( یک چهره  موجّهی معرّفی کنند، اینها 
دارند خیانت می کنند؛ اینها دارند جنایت می کنند. این کسانی که این حقیقت روشن 
را کتمان می کنند، این دشمنی خباثت آلود را در زیر پرده های توجیه می پوشانند، اینها 
دارند خیانت می کنند به این ملّت. کشور ما و ملّت ما احتیاج دارد دشمن را بشناسد، 

عمق دشمنی را بفهمد.«
اما چه کسانی و چگونه به تحریف تاریخ و بزک چهره دشمن می پردازند؟ هدف 
آنها از پیگیری این پروژه چیست و در نهایت قرار است از این روند نامیمون،چه بر سر 
ملت بیاید؟ در این خصوص به چند شگرد مشهور در اجرای پروژه تحریف حقایق و 

بزک دشمن اشاره می کنیم.
1- گروهی می کوشند سابقه سوء دشمن را نادیده بگیرند! این عده - که ممکن است 
در گذشته تندترین مواضع را علیه آمریکا ابراز کرده باشند-  این روزها از هرچیزی سخن 
می گویند، جز دشمنی آمریکا با ملتی که هیچ نمی خواهد جز استقلال کشورش. آنها اگر 
از مشکلات معیشتی و اقتصادی یا از عدم تکافوی منابع مالی برای زیرساختهای کشور 
یا از سختی تحریم ها برای مردم سخن می گویند، به هیچ وجه نمی گویند که چه کسی 
باعث و بانی این تحریم ها و مشکلات است! آنها می گویند تحریم پدر مردم را درآورده 
اما نمی خواهند به مردم بگویند وضع کننده تحریم های ظالمانه آمریکاست! برعکس 
می کوشند عامل همه مشکلات را موضعگیری های نظام و اهداف بلند انقلاب اسلامی 
معرفی کنند! آنها به عمد به نسل جوان کشور نمی گویند که آمریکای مهربان امروزشان، 
همان دیو پلیدی است که هواپیمای مسافربری ما را با شلیک موشک سرنگون کرد و 
به فرمانده این جنایت بزرگ، مدال افتخار  و شجاعت هم داد! نمی گویند آمریکا همان 
دیوی است که از فروش قطعات هواپیما، دارو، تجهیزات پزشکی،کود کشاورزی و سموم 
دفع آفات و دهها و صدها چیز دیگر به کشورمان جلوگیری کرده و می کند! نمی گویند 
آمریکا میلیاردها دلار از ثروت ملی ما را از ماه های نخست پیروزی انقلاب بلوکه کرده 
و تا به امروز هم پس نداده ، بلکه بخش های مهمی از آن را به خانواده سربازان کشته 
شده اسراییل به عنوان غرامت پرداخته است! نمی گویند چون ماموریت امروزشان 

آرایش چهره پلید و کریه آمریکاست برای نسل جوان.
2- گروهی دیگر منکر مداخلات و جنایات آمریکا نمی شوند اما با ساده سازی 
موضوع و در اصل تظاهر و تغافل، می کوشند موضوع را به دو قسمت تقسیم کنند، 
گذشته دشمن،که قبول دارند مشکل دار بوده است و از این به بعد دشمن که با 
حریفی مؤدب و باشخصیت طرف هستیم! و از آن خوی استعماری و ضد انسانی در او 
خبری نیست! این گروه هم با بکار بردن انواع تحلیل ها و آمار و ارقام می کوشند بر 
ضرورت رابطه با آمریکا به مردم بقبولانند با این توجیه که آن رفتار مربوط به دوران 
مثلا جمهوری خواه ها بوده و اکنون دموکرات ها بر سرکارند و اینان از گذشتگانشان 

متمدن تر و فهمیده ترند!
3- گروه سوم می کوشد با معرفی آمریکا به عنوان ابرقدرت جهان که مجرای همه 
امور به آنجا ختم می شود و با بزرگ نمایی توان اقتصادی و نظامی دشمن،از یکطرف 
رعب و وحشت در دل مقاومت کنندگان ایجاد کند و از سوی دیگر اندیشمندان و 
تصمیم گیران را به این خطای استراتژیک دچار کند که »همه راهها به رم ختم می 
شود«! اگر رفاه می خواهید، اگر صنعت می خواهید، اگر تمدن و هنر و ورزش و اخلاق و 
ادب می خواهید و خلاصه هرچه می خواهید باید آن را در رابطه با آمریکا و در تسلیم 
در برابر او پیدا کنید! آنها این حرف ها را می زنند اما نمی گویند که اگر آمریکا همان 
مدینه فاضله ای است که می گویند، راز جنبش 99 درصد و اعتراضات میلیونی فقرا در 
برابر یک درصد بهره مند در آمریکا چیست!؟ چرا کشورهایی که از بن دندان وابسته 
و سرسپرده هستند، از ناملایمات و نابرابری های اقتصادی و اجتماعی به مرز انفجار 
رسیده اند! راهپیمایی های روزانه و اعتصابات گسترده  مردم اروپا و بسیاری دیگر از 
اقمار متحد آمریکا به چه دلیل است!؟و آیا با همه لطفی! که آمریکا به نوکران خود در 
منطقه دارد، ایران محروم از این موهبت! در کدام عرصه از همسایگان خود عقب تر 
است!؟ آنها نمی گویند چون سناریو به هم می خورد! نمی گویند احراز رتبه 17 علمی و 
رتبه 20 اقتصاد جهان و صدها افتخار بزرگ و غرورآفرین دیگر )بر اساس آمار خارجی 
و بین المللی( در سایه قطع رابطه با شیطان بزرگ بدست آمده و ایران را در جایگاهی 

نشانده که برای بسیاری از دوستان و متحدان آمریکا، رؤیایی دوردست است.
 اما چه کسانی چنین می کنند و چه هدفی را دنبال می کنند؟ بخشی از این ماموریت 
به عهده رسانه ها و مطبوعاتی است که مستقیم و غیرمستقیم توسط دشمنان انقلاب 
اسلامی خط می گیرند. این رسانه ها بر خلاف رویه و رسالت حرفه ای یک نشریه خبری 
که همانا صداقت با مردم و بیان واقعیات است، با قالب کردن »رؤیاها« و » اوهام« خود 
به عنوان »خبر« می کوشند صدای پای فرشته نجاتشان! را به گوش مردم، خوش طنین 
و خوش آهنگ کنند! نگاهی به تیترهای ایام اخیر آنها به درستی گواه این ماجراست. 
اینکه چند جهانگرد آمریکایی را - که در بین آنها چند سرمایه دار هم حضور دارد- با 
دستور اتاق فرمان رسانه ای ، به عنوان سرمایه گذار، بر تیتر یک  روزنامه های زنجیره ای 
بنشانند و حضور آنها را مترادف با به پایان رسیدن ایام غم و هجران سختی به مردم 
معرفی کنند،یا اینکه خرید چند هواپیمای مستعمل و دست دوم را- که از قضا در بین 
آنها هواپیماهایی بدون قابلیت پرواز و به قول معروف اوراقی وجود دارد- با دستور همان 
اتاق فکر با آب و تاب تمام  نشانه گشایش درها به روی کشور نشان دهند و دو روز دیگر 
که آمریکا با ممنوع اعلام کردن این معامله و مجازات شرکت های واسطه، برای ممنوعیت 
پرواز خارجی آنها خط و نشان می کشد، به روی نامبارک خودشان نمی آورند که آن 
تیتر یک های دروغین  با این واقعیت عریان از خباثت آمریکا چه نسبتی دارد! و دهها 
نمونه دیگر از این دست کارهای سخیف، از یک سو نشان از حقارت و خودباختگی و 
فقدان عزت نفس برخی است و از دیگر سو تلاش رسانه ای برای بزک چهره دشمن. تا 
از قبل این رفتار، به زعم خودشان، جامعه آماده پذیرش آمریکایی متفاوت، آمریکایی 
مهربان و دوست داشتنی و آمریکایی صلح طلب شود! اینکه چرا این نشریات چنین 
می کنند را سالها قبل رهبر انقلاب به تیزبینی و درستی تبیین کردند: » متأسّفانه امروز 
می بینم همان دشمنی که به  وسیله تبلیغات خود، همّتش این بود که افکار عمومی یک 
کشور را به سمتی متوجّه کند، به  جای رادیوها آمده در داخل کشور ما پایگاه زده است! 
بعضی از این مطبوعاتی که امروز هستند، پایگاه های دشمنند؛ همان کاری را می کنند 
که رادیو و تلویزیون های بی.بی.سی و آمریکا و رژیم صهیونیستی می خواهند بکنند!« 

)1379/2/1بیانات در دیدار با جوانان در مصلّای بزرگ تهران (
به جز این نشریات، برخی سیاسیون هم هستند که در گرماگرم نبرد تاریخی ما 
به بزک چهره دشمن مشغولند! آنها با گفتار خودشان از یکسو خوراک خبری برای 
رسانه های مذکور تهیه می کنند و از سوی دیگر به خوش رقصی ذلت بار پیش آمریکایی 
ها می پردازند و به آنها این گونه پیام می دهند که برای نفوذ در ایران، می توانید روی ما 
حساب کنید! این دسته که نوعا  از ورشکستگان سیاسی هستند، به غیر از دردسری 
که از طریق حرافی هر روزه در رسانه های زنجیره ای دارند، خطر دیگری ندارند و 
اتفاقا با دادن نشانی غلط و ارسال پیام دروغین از وزن و اعتبار خود به دشمن، سبب 

گمراهی آنها هم می شوند!
اما با همه توضیحات فوق هدف این »مشاطه های آمریکا « چیست و آنها در این 
بزنگاه تاریخی چه چیزی را دنبال می کنند؟ این گونه به نظر می رسد که اینها می کوشند 
با ارسال پالس غلط و تصویر مخدوش و رتوش شده از آمریکا ، روی تیم مذاکره کننده 
اثر بگذارند. آنها سه هدف و اثر را دنبال می کنند: نخست می کوشند تیم را مرعوب 
آمریکا کرده و با بزرگ نمایی قدرت حریف و خطر جنگ موهوم! لاجرم آنها را وادار 
به تسلیم در برابر زیاده خواهی های دشمن کند. دوم آمریکا را قابل اعتماد و خیرخواه 
مردم  ما نشان دهند و باعث شوند که بجای محکم کاری و تنظیم قراردادی غیر قابل 
تفسیر، متنی مخدوش و یکسویه به تیم هسته ای کشورمان تحمیل شود. و سوم اینکه 
با نشان دادن همه فلش های گشایش اقتصادی به سوی آمریکا این باور غلط را در تیم 
ایجاد کنند که برای رفاه و آسایش مردم هم که شده، باید تن به خواست ظالمانه و 

غیرانسانی آمریکا بدهند!
بیانات رهبر معظم انقلاب در دیدارهای  اخیرشان  بویژه 20 فروردین 94 و یا جلسه 
افطاری با مسئولان نظام، به روشنی و تیزبینی، ترسیم کننده خطوط قرمز نظام در بحث 
مذاکرات هسته ای است و گویای آن است که عدول از آن در اختیار هیچکس نبوده و 
نیست و این پالس های غلط و پرفریب، نمی تواند تأثیری در تصمیم تاریخی مردم ما 
داشته باشد. گرچه برای شناختن یاران دشمن در روزهای سخت ملت و شناختن خائن 

از خادم سندی مهم و بی نظیر است.

هندوانهپیچ تاریخی و خیانت به ملت

حسین شمسیان

* آنچه مشخص است فتنه 88 خط قرمز نظام مقدس جمهوری اسلامی است 
و قابل تطهیر نیست و افرادی مثل کرباسچی معلوم الحال قدرت ندارد که چهره 
آن چند خائن و فتنه گر را برای مردم تطهیر نماید. لذا بهتر است رئیس جمهور 
به حرف دلسوزان نظام گوش دهد نه افرادی در پیرامون خود که به دنبال منافع 
مادی شخصی و حزبی خویش هستند. توصیه هایی که به دولت قبل هم شد ولی 

با آن بی توجهی، شد آنچه شد.
0912---3992

* هر پدیده ای در طبیعت برای مخاطبان خود پیامی دارد و این پیام به درک و 
فهم مخاطب بستگی دارد. پیام شهدای غواص برای بعضی ها فریاد مرگ بر آمریکا 
را با خروش بیشتر به همراه داشت ولی برای اقلیتی این شعار دردآور بود! البته 
این عجیب نیست قرآن هم که برای مومنین شفا و رحمت است برای ظالمان به 

خاطر انکار و استهزای قرآن، مایه خسارت است.
0916---0578

* از افشاگری های جانشین قوه قضائیه جناب اژه ای تشکر می کنم و عرض می کنم 
برخی ها متاسفانه می خواهند با آبروی نظام و قوه قضائیه بازی کنند. جالب است که 
داستان پسر نوح و پسر زبیر و دیگران را سال ها و بارها برای مردم تشریح کرده اند!
علیمردانی
* آقای هاشمی گفته دولت قبل ضربه بزرگی به کشور زد. در جواب باید گفت 
ضربه ای که فتنه گران طی این چند دهه به ویژه در فتنه 88 زدند به مراتب 

بزرگتر و کاری تر بود.
سوری- تهران
* از مقامات و ارگان های دولتی آمریکایی- صهیونیستی در گزارش های خود، 
مدافعان دستاوردهای انقلاب اسلامی، شهدا و پیروان صدیق امام راحل)ره( را 
با عنوان تندروها به رهبری آیت الله ]امام[ خامنه ای ذکر می کند جای تعجب 
نیست. چرا که دشمنان قسم خورده اند. تعجب آور این است که پس از حماسه 26 
خرداد میدان بهارستان در تشییع باشکوه و حماسه به یاد ماندنی شهدای گمنام و 
غواص )270 شهید( افراد معلوم الحال و حامی فتنه 88 در  روزنامه های زنجیره ای، 

تشییع کنندگان را با همان انگ غربی ها مورد خطاب قرار دهند.
0913---2971
* هم 23 رزمنده غیوری که در برنامه ماه عسل پنجشنبه شب دعوت شده بودند 
و هم غواصان شهیدی که پیکر مطهر بعضی از آنها را بر دوش خود تشییع کردیم 
پیامشان به ما درس مقاومت و ایستادگی است. و اینکه تحت هیچ شرایطی نزد 

دشمن سر تسلیم پایین نیاوریم.
0912---6308

* به آمریکای مدعی مبارزه با تکفیری هایی چون داعش که اعلام می کند قادر به 
نابودی عده ای که خود در شکل گیری و پرورش و تقویت آن نقش اصلی را ایفا 
می کند نیستند می گویم چطور با این ضعف خود از گزینه نظامی علیه جمهوری 
اسلامی با ارتش و سپاه و بسیج مردمی 20 میلیونی کشور مقدس جمهوری 

اسلامی دم می زنید!
0910---0518

* در حالی که اکثریت مردم مشکل اقتصادی دارند عده ای صاحب قدرت و ثروت 
در بالای شهر تهران برای خود زندگی آنچنانی درست کرده اند. جالب اینکه 
همین عده با بیان اینکه تحریم ها پدر مردم را درآورده در حال دادن آدرس غلط 

به جامعه هستند.
0912---4427

* در پاسداشت فداکاری آن بانوی بزرگ اسلام که همه هستی و ثروت خود را برای 
یاری دین مبین اسلام و همراهی با پیامبر اکرم)ص( هزینه کرد شایسته است که 
دولتمردان ما افتخار آن را داشته باشند که نام مبارک ام المومنین حضرت خدیجه 
کبری)س( در پول رایج کشور طراحی و چاپ و ضرب سکه نمایند تا بلکه بعد از 
90 سال از تخریب بارگاه آن حضرت توسط وهابیون ملعون که به مرور زمان هر 

آثار و نشانی از صدر اسلام را از بین برده اند جبران مافات شود.
 جانبازجنگ  تحمیلی
* برنامه »نقطه عطف تاریخی« در خصوص سرنوشت پرونده هسته ای کشور 
لیبی که از شبکه 2 سیما پخش شد واقعا برنامه آموزنده و دیدنی بود. از همه 
تولیدکنندگان و دست اندرکاران پخش این برنامه روشنگرانه تقدیر و تشکر می کنیم.
0918---0692

* صاحب امتیاز یک مجله معانداندیش  چند سالی است که در باغ فردوس و 
موقوفات افشار در تهران شب نشینی هایی را با حضور تعدادی دانشجو برگزار می کند. 
در هر یک از این شب نشینی ها نام  یکی از عناصر فرهنگی معانداندیش تبلیغ 
می شود. ضرورت دارد در این خصوص روشنگری بکنید تا تعدادی جوان معصوم 

ندانسته به دام این جماعت نیفتند و عمر خود را هدر بدهند.
محمدی
* نه در کلانشهر تهران و نه در شهرستان قم هیچ میدان و خیابانی به نام مرحوم 
آیت الله بهجت نامگذاری نشده است. خدا را شکر که شورای شهر مشهد مقدس 
این نقص را با نامگذاری یکی از خیابان های اطراف حرم مقدس به نام این مرجع 

تقلید و عارف بزرگ معاصر تا  حدی جبران کرد.
0912---1347

* چند سالی بود در تولید بنزین خودکفا شده بودیم ولی در این دولت کاری 
کردند که بنزین از خارج وارد می کنیم چرا باید در شرایط تحریم برای بنزینی که 
قادر به تولید آن در داخل هستیم ارز از کشور خارج بشود و یک عده افراد خاص 

از این راه جیب هایشان را پر کنند.
0916---0831

* روزنامه ها نوشته بودند کشور مالزی برای زنان بدحجاب مجازات تعیین کرده 
است. چرا در کشور اسلامی ما برخی از مسئولین نسبت به موضوع عفاف و حجاب 
در جامعه تا این حد بی تفاوت شده اند به طوری که رعایت یا عدم رعایت حجاب 

در جامعه برای آنان علی السویه شده است.
0911---9708

* چه لزومی دارد که یک خانم جوان در محیطی مشغول به کار می شود که 7-8 
جوان مجرد در کنار او مشغول به کار و طی 8-7 ساعت کار دائم در ارتباط و 

گفت  و شنودند؟ 
0910---2581

* آب مصرفی مجتمع های مسکونی به علت عدم رعایت عده ای به عنوان 
مشترکین پرمصرف مورد تهدید قطع آب توسط سازمان آبفا واقع شده است. 
به مسئولین این وزارت و سازمان عرض می کنم قبل از تهدید لازم است طرح 
تفکیک کنتور آب مجتمع ها اجرا شود تا به خاطر اسراف بیش از حد یک نفر، 
20-10 خانواده چوب یک نفر را نخورند و عذاب نشوند. متاسفانه در برخی 
منازل و واحدها کولر 24 ساعته کار می کند و در برخی واحدها به خاطر 
مشکلات جسمی اصلا از کولر استفاده نمی کنند و این سزاوار نیست که هر دو 

به عنوان پرمصرف معرفی شوند!
زمانی و 0935---0912

* در بیمارستان ]...[ قم و دیگر بیمارستان های کشور به اسم اجرای پرداخت طرح 
کارانه 4 ماه است اضافه کارها را پرداخت نمی کنند و در عوض برخی پزشکان 

دریافتی های چندصد میلیونی دارند چرا پیگیری نمی شود؟
0936---1868

* مراکز رمزگشایی کارت سوخت در سراسر کشور تعطیل شده است. آیا این تدبیر 
برای فشار آوردن به ما رانندگانی است که با صرفه جویی می توانستیم از کارت 

سوخت خود استفاده کنیم.
0919---8720

* در حالی که شرکت پخش فرآورده های نفتی اعلام کرده جایگاه های سوخت 
باید مجهز به تجهیزات دیجیتال باشند ولی در جایگاه خود این شرکت در داخل 

شهر بندر انزلی پمپ ها قدیمی و فرسوده هستند.
0911---4956

* از معاونت ترافیکی شهرداری درخواست می شود نسبت به تغییر و یا اصلاح 
ایستگاه چهارصد دستگاه پیروزی که در تقاطع دو خیابان اصلی و فرعی قرار 
گرفته است اقدام نماید. محل ایستگاه خطراتی را برای مسافران ایجاد کرده است.
آذری

هافینگتون: مردم ایران فقط
توافق عزتمندانه را می پذیرند

یک روزنامه آمریکایی تأکید کرد مردم ایران هر چند از توافق هسته ای استقبال 
می کنند اما موافق توافق به هر قیمت نیستند.

هافینگتون پست نوشت، نظرسنجی ها نشان می دهد مردم ایران خواستار توافقند، 
اما آنها توافق خوب می خواهند که به استقلال ایران احترام بگذارد و موافق توافق 

به هر قیمت نیستند.
پایگاه اینترنتی این روزنامه آمریکایی در تحلیلی درباره دیدگاه مردم ایران 
درباره مذاکرات هسته ای نوشت: پس از سالها مذاکرات پرزحمت، ایران و قدرتهای 
دنیا به ضرب الاجل تعیین شده برای دست یابی به توافقی نزدیک می شوند که 
قرار است برنامه هسته ای تهران را در ازای کاهش تحریم های بین المللی، محدود 
کند. مذاکره کننده های پنج بعلاوه یک، سی ام ژوئن را به عنوان ضرب الاجل توافق 
هسته ای نهایی تعیین کرده اند. این احتمال وجود دارد که همانند دوره های گذشته 
مذاکرات، آنها نتوانند پیش از پایان این ضرب الاجل به توافق برسند. در حالی که 
ضرب الاجل نزدیک  شده است، هشدارها و سخنان شدید اللحنی از دو طرف درباره 
وجود اختلاف نظرهای بسیار در خصوص نحوه و میزان کاهش تحریم ها و چگونگی 
نظارت بر اجرای توافق به گوش می رسد. در این هفته آیت الله علی خامنه ای رهبر 
معظم ایران چند درخواست آمریکا را رد کرد و قوه مققنه نیز برخی از این موارد 

را به عنوان قانون تصویب کرد.
روزنامه هافینگتون پست با تریتا پارسی رئیس شورای ملی ایرانیان آمریکا 
)نایاک( درباره دیدگاه واقعی مردم ایران درباره مذاکرات هسته ای گفت وگو کرد 
واز وی پرسید زمانی که ایران و پنج بعلاوه یک در آوریل اعلام کردند به چارچوب 
توافق دست یافته اند، مردم در تهران جشن گرفتند. آیا همچنان چنین گرایش و 
خوش بینی در ایران وجود دارد؟ وی در پاسخ گفت: در ایران حمایت بسیار زیادی 
از توافق می شود. پارسی در عین حال گفت: نظرسنجی ها نشان می دهد مردم 
ایران خواهان توافقند، اما آنها توافق خوب می خواهند که به استقلال ایران احترام 
بگذارد. محدودیت ها بر روی توانمندی موشکی و پافشاری بر دسترسی بین المللی 
به سایتهای نظامی ) در ایران( ایجاد ناراحتی کرده است زیرا در داخل ایران به 
غرب اعتماد زیادی نیست. مردم با محدودیت ها بر تحقیقات هسته ای مخالفند زیرا 
آنها با این رویکرد جامعه بین المللی درباره این که ایران نمی تواند پایگاه های علمی 
خود را توسعه دهد، مخالفند. در ایران همچنین این دیدگاه وجود دارد که غربی ها 

می خواهند ایران پیشرفت علمی نداشته باشد.
وی می افزاید:  مردم ایران همچنین درباره درخواست غرب برای دسترسی به 
سایتهای نظامی این کشور حس خوبی ندارند. این شرطی است که تنها یک کشور 
شکست  خورده در جنگ آن را می پذیرد و ایران در جنگی شکست  نخورده است. 
اگر مردم ایران فکر کنند طرف ایرانی برای دست یابی به توافق امتیازات بسیاری 
به طرف آمریکایی داده است، مذاکره کننده های ایرانی روزهای بسیار دشواری در 

پیش خواهند داشت.
روزنامه نیویورک تایمز نیز در گزارشی نوشت: انتظار توافق در زمان تعیین شده 
دور از ذهن است. به نظر می رسد در موضوعات بازرسی ها، نحوه لغو تحریم های 
اقتصادی علیه ایران و سرعت توسعه توانمندی  غنی سازی اورانیوم در سالهای پایانی 

اعتبار توافق، اختلاف نظرهای بسیاری باقی مانده است.
روزنامه یو اس ای تو دی نیز در گزارشی کوتاه درباره سفر کری به وین نوشت: 
هر چند کری به وین پرواز کرد، اما وی نیز امید چندانی نداشت مذاکرات تا پیش 

از پایان ضرب الاجل تعیین شده به نتیجه برسد.
شبکه سی ان ان نیز اعلام کرد: انتظارات درباره حصول توافق هسته ای به نسبت 
زمان انتشار بیانیه لوزان کمتر شده است ایران خواستار لغو فوری تحریم ها، ادامه 
تحقیق و توسعه در زمینه فناوری هسته ای، و ممنوعیت بازرسی از مراکز نظامی است.

همچنین شبکه خبری بلومبرگ نوشت: دامنه نظارت ها بر برنامه هسته ای ایران 
و سرعت لغو تحریم ها در چارچوب توافق نهایی از جمله مسائلی است که بیشترین 

اختلاف نظر درباره آنها وجود دارد.
براساس گزاره برگ )فکت شیت( دوم آوریل آمریکا درباره چارچوب توافق، 
ایران باید ظرفیت غنی سازی اورانیوم را در یک تاسیسات احداث شده در دل کوه 
تا دو سوم کاهش دهد و از تولید پلوتونیوم خودداری کند و ذخیره سوخت خود 

را تا 97 درصد کاهش دهد.
افت سرمایه گذاری خارجی

پس از توافق ژنو!
بر اساس جدیدترین گزارش سازمان کنفرانس تجارت و توسعه سازمان 
ملل )آنکتاد( که معتبرترین مرجع اعلام آمار سرمایه گذاری مستقیم خارجی در 
کشورهای جهان است، سرمایه گذاری خارجی در ایران در 2 سال اخیر با کاهش 

چشمگیر مواجه شده است.
مطابق این آمار، رقم سرمایه گذاری خارجی در ایران در سال گذشته میلادی 

)معادل سال 1393( به 2 میلیارد و 105 میلیون دلار رسیده که نسبت به سال 1392 
حدود 31 درصد و نسبت به سال پایانی دولت قبل یعنی سال 1391 بیش از 50 
درصد کاهش نشان می دهد. این در حالی است که ایران در سال 2013 نیز با کاهش 
35درصدی جذب سرمایه گذاری خارجی نسبت به سال پیش از آن مواجه شده بود.

همچنین رتبه ایران در رده بندی جهانی از لحاظ رقم جذب سرمایه  خارجی طی 
سال گذشته با نزول 25 پله ای همراه شده و به 74 رسیده است.

به گزارش مشرق، افت شدید سرمایه گذاری خارجی در ایران در 2 سال اخیر با 
وجود تبلیغات دولت مبنی بر گشایش در سیاست خارجی و کاهش تحریم ها رقم 

خورده است.
پس از توافق ژنو در آذرماه 1392 که همزمان با صدمین روز آغاز به کار دولت 
امضاء شد، مسئولان دولتی اعلام کردند که با اجرای این توافق، بخش قابل توجهی از 
تحریم ها تعلیق شده و شرایط برای همکاری تجاری و اقتصادی ایران با دیگر کشورها 
به مراتب بهبود خواهد یافت. پس از آن رسانه های دولتی به شدت درباره هجوم 

سرمایه گذاران و شرکت های غربی به ایران، مانور کردند.
رئیس جمهور و سایر اعضای کابینه اش نیز در دو سال اخیر بارها در سفرهای 
خارجی، جلسات ویژه ای با شرکت ها و سرمایه گذاران غربی برگزار کرده و آنها را دعوت 

به سرمایه گذاری در ایران کرده اند.
مقامات دولتی همچنین بارها بر توفیق خود در بازگرداندن ثبات به اقتصاد کشور 
با کنار گذاشتن سیاست های اقتصادی دولت قبل تاکید کرده و این موفقیت را عامل 
جذب تجار و سرمایه گذاران خارجی خوانده اند و با شور و شعف از رشدهای چند 

صددرصدی سفر هیئت های تجاری خارجی به ایران سخن گفته اند.
اما چرا آنطور که دولت می گوید به رغم اتخاذ سیاست خارجی آرام، متعادل و 
هماهنگ با سرمایه گذاری خارجی و ارتباطات نزدیک با قدرت های بزرگ اقتصادی 
جهان، عملا وضعیت سرمایه گذاری خارجی در کشور نسبت به دولت قبل که به اتخاذ 
سیاست های تهاجمی و تنش زا در سیاست خارجی متهم می شود، افت چشمگیری 

پیدا کرده است؟
به نظر می رسد پاسخ این سوال را باید در رویکرد غلط دولت در گره زدن تمام 

اقتصاد به مذاکرات هسته ای جست وجو کرد.
نگاهی به رویکرد دولت و دستگاه های اقتصادی آن در دو سال اخیر گواهی می دهد 
که برخی مدیران دولتی در این دو سال چشم انتظار به نتیجه رسیدن مذاکرات هسته ای 
و رفع کامل تحریم ها نشسته اند تا آنگاه با فراغ خاطر به سراغ برنامه ریزی برای جذب 

تجار و سرمایه گذاران خارجی بروند.
عزم سیاسی برای شناسایی نیازمندان واقعی یارانه وجود ندارد

این مطلب را حسین راغفر اقتصاددان عنوان کرد.  وی در مصاحبه با یکی از 
روزنامه ها می گوید: روش دولت برای حذف یارانه بگیران از اول غلط بوده است. 
کارشناسان از ابتدا گفتند هیچ جای دنیا نمی آیند ثروتمندان را حذف کنند بلکه اول 
فقرا را شناسایی می کنند و بعد حذف ثروتمندان شروع می شود. این روش کاملا غلط 
است که البته ابتدا گفتند سه دهک بالا حذف می شوند. اصلا دهک یک مفهوم کاملا 
متغیر است. یعنی آدم ها می توانند وارد آن شوند یا از آن بیرون بیایند و لذا اصلا قابل 
شناسایی نیستند. دولت می تواند از  فقیرترین ها شروع به شناسایی کند و از آنجا به 
کسی برسد که کمتر فقیر است و به تدریج فقرا را به یک حدی پوشش دهند. این 
روش در همه جای دنیا کاملا شناخته شده و اقدام می شود منتها عزم سیاسی برای 

انجام این کار وجود ندارد.
عضو هیئت علمی دانشگاه الزهرا در پاسخ این سوال که اقدامات دولت روحانی 
نسبت به دولت های قبلی را چگونه ارزیابی می کنید؟ این دولت تا چه میزان به سمت 
اقتصاد آزاد و غیررانتی حرکت کرده است؟ می گوید: به نظرم از جهت رویکرد کلی 
تفاوت خیلی چشمگیری میان این دولت و دولت قبل وجود ندارد. هر دو دولت های 
قبلی و کنونی به نقش بازار آزاد و اقتصاد بازار آزاد خیلی اعتقاد نداشته و ندارند. دولت 
قبلی از این ظرفیت های بزرگی که وجود داشت استفاده مطلوب درراستای منافع 

جامعه نکرد و نشان داد کارکردهایش ضد توسعه اقتصادی است. 
وی می افزاید: در دولت کنونی هم متاسفانه با تعارض جدی منافع عمومی بامنافع 
خصوصی مواجه هستیم. در این دولت تعداد زیادی از وزرا در بخش عمومی حضور 
دارند و سیاست های این بخش را تنظیم می کنند. همزمان صاحب منافع در همان 
بخش های عمومی و خصوصی نیز هستند. این خیلی روشن و ساده تعارض منافع 
بین بخش سیاستگذاری در حوزه عمومی و منافع خصوصی است. هیچ جای دنیا این 
تلفیق را نمی پذیرند که کسی درحوزه عمومی باشد و صاحب منافع در همان بخش 

در حوزه خصوصی نیز باشد. این تعارض جدی عامل فساد است.

این اقتصاددان با انتقاد از وضعیت »سرمایه داری رفاقتی« می نویسد: این اقتصاد 
3 ویژگی دارد. اولین ویژگی اقتصاد رفاقتی این است که اعتبارات بانکی با اولویت و با 
نرخ های ترکیبی بین دوستان و رفقا توزیع می شود و به دست بخش خصوصی واقعی، 
به خصوص بنگاه های کوچک و متوسط نمی رسد و منشا اصلی فساد اقتصادی است. 
ویژگی دوم چنین اقتصادی تخصیص امتیاز انحصاری و شبه انحصاری به خویشاوندان 
است که فرصت های ممتازی را در اختیار گروه های خاصی قرار می دهد که همه 
به زیان منافع  عمومی اقتصاد است و برخلاف شعار اقتصاد آزاد است. ولی این 
فقط یک شعار خوش آب و رنگی است که بر مناسبات انحصارها و شبه انحصارها 
سرپوش می گذارد. ویژگی سوم هم دستکاری در نظام قیمت گذاری است. صدها 
بار شاهد بودیم که تعداد زیادی خودرو 2500 سی سی وارد کشور می شود و بعد 
از آن جلویش را می گیرند. این دستکاری در نظام قیمت گذاری است. با تعرفه های 
موبایل، تعداد خیلی زیادی گوشی وارد می شود و وقتی این محموله ها وارد شد، 

قیمت بالا می رود و منافع بزرگی را به جیب عده دیگری می ریزد.
راغفر همچنین در پاسخ این سوال که بعد از گذشت دو سال هنوز بخش های 
تولیدی کشور با مشکلاتی دست و پنجه نرم می کنند، دولت برای مشکلات بخش 
تولید باید چه کار کند؟ خاطرنشان کرد: تقریبا دو سال از عمر دولت یازدهم 
می گذرد. در این مدت منتقدان دولت عنوان می کنند که دولت در حوزه تولید 
هیچ اقدام قابل توجهی انجام نداده که منجر به خروج از رکود و رونق بخش تولید 
شود، اما در مقابل، فعالان اقتصادی عنوان می کنند که آن قدر شرایط سخت و 
پیچیده است که برون رفت از مشکلات کنونی، نیاز به زمان دارد. لذا نقش دولت را 
باید در پرداخت اعتبارات،  کمک ها، پرهزینه کردن فعالیت های ربوی و غیرمولد و 
اخذ مالیات از این طریق و انتقال آن به صورت کمک به بخش های تولیدی دید. 
هنوز این حمایت ها آن طور که باید و شاید، دیده نمی شود چو حتی درحال حاضر 
بانک ها خودشان بخشی از مسئله هستند و هیچ اقدام جدی ای برای حل مسئله و 
بحران بانکی که کشور با آن مواجه هست صورت نگرفته است. بخش های مولد و 
به خصوص بنگاه های کوچک و متوسط به طور معمول محروم از منابع و اعتبارات 

هستند. ما نیازمند طراحی برنامه ای فعال در حوزه اقتصاد هستیم.
اعتراض آیت الله حائری به هاشمی

سیاه نمایی، میانه روی نیست
آیت الله حائری شیرازی طی نامه ای به هاشمی رفسنجانی نسبت به اظهارات 
اخیر وی مبنی بر اینکه 8 سال دولت گذشته مثل مرض هاری بود واکنش نشان داد.
وی خاطرنشان کرد: صحبت اخیر شما در رابطه با عملکرد دولت سابق که 
هشت سال زهر به نظام اقتصادی و اخلاقی تزریق شد به طوری که مردم تمام 
مشکلات اخلاقی و اقتصادی که در گوشه و کنار جامعه مشاهده می شود از آن 
دولت ببینند و در آخر نسبت به پشتیبانی روحانیون از این دولت گلایه فرموده اید 

لازم دیدم کلمه ای گفته باشم.
آیت الله حائری تصریح کرد: آنچه شما دولت سابق را در آن خلاصه کردید، 
افزایش نقدینگی است. مسئله، مسئله پول رایج جهانی است. طبیعت این پول آن 
است که نمی توان با آن در حد نقطه جوش عمل کرد و مشکلات را حل کرد مگر 
آنکه از جانب دیگر مشکلی پیش آید. مسئله صاحب خانه شدن متوسط مردم در 
قبل از دولت سابق، امری نزدیک به محال بود. الان بسیاری از آنها صاحب خانه 
هستند. یکی از اشتباهات وارثان آن دولت این بود که در تکمیل خانه ها عقب نشینی 
کردند تا صاحبان آن مجبور شوند به ثمن بخس  خانه خود را به دلال ها بفروشند و 
آنها با تکمیل خانه ها به آلاف و الوف برسند و مستحقین خانه، دوباره دربدر شوند.

نماینده استان فارس در مجلس خبرگان خاطر نشان کرد: شما همیشه می گویید 
عدالت، میانه روی. اینکه حاکمیت هشت ساله گذشته را حتی خاکستری نبینیم 
و سیاه مطلق بدانیم، میانه روی است؟ اینطور نیست. دولت سابق آرزوهای بعضی 
انسان ها را عملی کرد و آرزوی بخشی از اقشار ضعیف را برآورد. استان فارس آرزوی 
راه آهن داشت امروز به آرزوی خود رسیده است. متوسط جامعه مایوس از خانه دار 
شدن بودند الان صاحب خانه اند. وضع خانه  های اجاره ای اگر قابل تحمل باشد، به 
جهت صاحب خانه شدن بسیاری از مستاجرین است و اگر قابل تحمل نباشد، بدانید 

اگر خانه سازی ها نبود، وضع بدتر بود.
آیت الله حائری می نویسد: بگذارید دولت فعلی شق القمری کند و معجزه ای انجام 
دهد و وضع مردم را از نظر اخلاقی و اقتصادی بهتر کند آنگاه خواهید دید مشک 
آن است که خود ببوید نه آنکه عطار بگوید. الان نیاز به وحدت داریم. با سیاه نمایی 
دیگران از وحدت دور می شویم. امروز طرفداران دولت سابق و طرفداران دولت 
حاضر باید صف های خود را فشرده تر کنند. حکومتی که پشتوانه  مردمی داشته 
باشد هیچ فشار و توطئه خارجی آن را شکست نمی دهد. تمام آنها که آسیب دیدند، 
حکومت های کودتا بودند. حکومت های مردمی را با اختلاف شکست می دهند نه با 
فشار نظامی و اقتصادی. اساس اتحاد، خود کنترل کردن است. املک لسانک تملک 
قلوب اخوانک. امام سجاد علیه السلام به کسی که از دشمنی هایی که با او شده بود 
عاصی گردیده بود فرمود: زبان خود را نگه دار تا دل برادران دینی خود را داشته باشی.

دعای روز دوازدهم ماه مبارک رمضان

تِْ وَ الْعَفَافِ وَ اسْتُنِْ فِيهِ بِلِبَاسِ الْقُنُوعِ  اللَّهُمَّ زَيِّنِّي فِيهِ بِالسِّ

وَ الْكفََافِ وَ احْمِلْنِي فِيهِ عَلَ الْعَدْلِ وَ الْنِصَْافِ وَ آمِنِّي فِيهِ مِنْ 

كُلِّ مَا أخََافُ بِعِصْمَتِكَ يَا عِصْمَةَ الْخَائِفِيَن
»خدایا! در این روز مرا به زیور پوشیدگی و پاکدامنی بیارای و 
بر من جامه کفاف و قناعت بپوشان و به عدل و انصاف وادارم کن 
و مرا از هر آنچه که می ترسم ایمن گردان به امید نگهداری ات ای 

نگهدار خداترسان!«

گفت:  عمار  قرارگاه  فرمانده 
طرف مقابل در مذاکرات خدعه ای 
کرد و رهبری دست آنها را خواند 
و فرمودند که اجازه بازرسی و 
بازجویی را نمی دهم، این سخنان 

بساط آمریکایی ها را برهم زد.
به گزارش فارس، حجت الاسلام 
مهدی طائب که شب گذشته در مراسم 
سی و چهارمین سالگرد سوءقصد 
نافرجام به جان مقام معظم رهبری 
در مسجد ابوذر منطقه 17 تهران 
حضور داشت، با اشاره به دستان پشت 
پرده در ترور های بعد از انقلاب گفت: 
مسعود رجوی و مجاهدین خلق عوامل 
توسری خوری بودند که فقط مجری 
بودند. امروز کشور و پناهگاه رجوی 
بازگو کننده حامیان و پشت پرده 
نبود،  ترورها کورکورانه  ترورها است. 
سیا و موساد پشت این قضیه بود تا 
نیروهای تربیت شده ما را حذف کنند 

و خیمه انقلاب را پائین بکشند. 
مهدی طائب گفت: امروز در مبارزه 
با دشمن در نقطه حساسی قرار گرفته 
ایم که حساسیتش را فقط رهبری 
درک می کنند. جایی که ما حتی 

تصورش را نمی کنیم که به آن برسیم، 
رهبری زمینه را آماده کرده است. یکی 
از اعضای تیم مذاکره کننده اذعان 
داشت که هر وقت در خصوص حل 
مسائل دچار مشکل می شویم سخنان 
رهبری نجاتمان می دهد. رهبری تحت 
فشار نیست چرا که کشور ما با بسیاری 
از کشورهای دنیا رابطه و مهمترین 
تنگه استراتژیک یعنی هرمز را دارد. از 
سوی دیگر ما از عراق به سوریه، سوریه 
به لبنان و لبنان به اسرائیل خط صافی 

برای رسیدن به اهدافمان داریم.
طائب ادامه داد: طرف مقابل در 
مذاکرات خدعه ای کرد و رهبری 
دست آنها را خواند و فرمودند که 
اجازه بازرسی و بازجویی را نمی دهم، 
این سخنان بساط آمریکایی ها را برهم 
زد و همین امر باعث شد تا کری به 
بهانه دوچرخه سواری دروغی، 2 هفته 
فکر کند و در اذهان عمومی دنیا ظاهر 
نشود. برخی ها فکر می کنند که ما درد 
مردم را نمی دانیم در صورتی که واقف 
هستیم ولی آیا تحریم ها برداشته 
شود مشکلات اقتصادی حل می شود 

و پول ها به کشور بازمی گردد؟

طائب در مراسم سالگرد سوءقصد نافرجام به مقام معظم رهبری:
سخنان رهبری در خصوص عدم بازرسی 

بساط آمریکایی ها را به هم زد

زیاده خواهی آمریکا و دبه 
درآوردن مقامات این کشور در 3 
و  تحریم ها  لغو  بازرسی،  موضوع 
تحقیق و توسعه  موجب شده است 
تا مذاکرات با چالش اساسی مواجه 
شود. اما طرف غربی در راهبردی 
سیاسی- رسانه ای به دنبال آن است 
که ضمن سرپوش گذاشتن بر این 
مسئله، ایران را مقصر اصلی شکست 

احتمالی مذاکرات معرفی کند.
فرصت چندانی تا ضرب الاجل 
30 ژوئن)10تیر( باقی نمانده و »به 
ظاهر« تمامی خبرها حول دیدارها 
و اظهارنظرهای فردی مقامات 5+1 
می چرخد. اما زمانی که خط خبری 
رسانه های غربی رصد می شود، ماجرا 

چیز دیگری است.
کندوکاو در رسانه های خارجی طی 
روزهای اخیر به روشنی نشان می دهد 
که آنها خط مقصرسازی ایران یا همان 
)Blame Game( را در پیش گرفته اند 
و می کوشند با استناد به اظهارنظر مقامات 
و دیپلمات های ایرانی این گونه جلوه دهند 
که ایران از برخی مفاد تفاهم لوزان عقب 
نشسته است. به این ترتیب، در صورت 
ناکام ماندن این دور از مذاکرات، آنها زمینه 
متهم کردن ایران به شکست مذاکرات را 
از پیش فراهم ساخته اند و در نتیجه افکار 
عمومی آمادگی پذیرش مقصر بودن ایران 

را یافته است.
ظاهرا طرف آمریکایی درست 
بلافاصله بعد از تفاهم لوزان، از برخی 
مفاد گنجانده شده در این تفاهم ابراز 
پشیمانی کرده که با گذشت سه ماه از 
این ماجرا، نه تنها از موضع خود عقب 
ننشسته بلکه موارد دیگری را نیز به 

زیاده خواهی های خود افزوده است.
جالب اینجاست که تیم آمریکایی 
امتیازاتی شده است  خواستار دریافت 
که نه تنها با تفاهم لوزان بلکه با فکت 
شیت خود آنها نیز تطابق ندارد. هر چند 
جزئیات چندانی از مواردی که آمریکایی ها 
خواستار تغییر آنها شده اند در دست 
نیست اما طبق برخی گزارش ها، »تعداد 
ماشین ها در فردو«، »زمان بندی تحقیق 
و توسعه«، »زمان بندی تعلیق تحریم ها« 
و »مکانها و افرادی که باید آژانس به آنها 
دسترسی پیدا کند«، از جمله مواردی 
هستند که آمریکایی ها خواستار اعمال 
تغییراتی در آنها شده اند؛ موضوعی که 

شاید با طولانی شدن مذاکرات، به رغم سه 
ماه گفت وگوهای فشرده، بی ارتباط نباشد.

در همین حال، روزنامه آلمانی 
»یونگه ولت« با اشاره به تلاش های 
رژیم صهیونیستی برای در تنگنا قراردادن 
ایران به منظور شکست مذاکرات هسته ای 
نوشت: واشنگتن و تل آویو می کوشند که 

رد توافق از جانب ایران باشد.
این گزارش افزود؛ تمامی تلاش ها 
در جهتی صورت می گیرد که رد توافق از 
جانب ایران قطعی باشد. مثلا درخواست 
برای بازرسی از تاسیسات نظامی ایران 
و دیگر مناطق حساس مطرح می شود. 
خواسته دیگر این است که تحریم ها 
علیه ایران زمانی برداشته می شوند که 
  )IAEA( اتمی  انرژی  آژانس بین المللی 
)ابعاد احتمالی  باقی مانده  حل مسایل 

برنامه هسته ای ایران( را تائید کند. 
این روزنامه آلمانی نوشت که با وجود 
چنین درخواست هایی، ایران همچنان بر 
مواضع خود در مذاکرات تاکید دارد. رهبر 
جمهوری اسلامی ایران سه شنبه گذشته 
اعلام کرد که همه تحریم های اقتصادی، 
مالی و بانکی پس از اجرای توافق باید 
لغو شوند. ایشان همچنین بازرسی از 
تاسیسات نظامی و مصاحبه با دانشمندان 

هسته ای را رد کرده است.
قانون مشابهی که مجلس ایران در 
روزهای گذشته با اکثریت قاطع تصویب 

کرد هم این موضع را تائید می کند.
زیاده خواهی در موضوع 

بازرسی ها
در حالی که رایزنی های هسته ای 
ایران و 1+5 ادامه دارد، یک رسانه  
انگلیسی از باقی بودن اختلافات بر سر رفع 
تحریم ها و بازرسی ها از برنامه هسته ای 

ایران خبر داد.
رویترز در گزارشی با عنوان »به فاصله 
دو روز تا ضرب  الاجل هسته ای، آمریکا 
و ایران کار سختی را پیش روی خود 
می بینند« نوشت: آنطور که یک دیپلمات 
ارشد غربی که خواستار عدم انتشار نامش 
شده، گفته است روزهای آینده می تواند 
بسیار سخت باشد و مذاکرات می تواند 
برای دو یا سه روز فراتر از ضرب الاجل 

ادامه یابد.
روزنامه »السفیر« لبنان نیز در 
گزارشی نوشت: رفع تحریم، مسئله ای 

کاملا سیاسی است نه فنی.
در ادامه گزارش آمده است: مذاکرات 

در 2 محور رفع تحریم ها و بازرسی در حال 
درجا زدن است.

»فرانک والتر اشتاین مایر« وزیر امور 
خارجه آلمان نیز در مصاحبه با روزنامه 
آلمانی »دی ولت« با هدف مقصرسازی 
ایران گفت: عدم شفافیت درباره نظارت 
بر سایت های نظامی ایران توافق را 

ممکن نمی کند.
اشتاین مایر ضمن اذعان به پایبندی 
ایران به تعهدات خود در توافق ژنو 
نوامبر 2013 گفت: اگر مفاد توافق 
لوزان اجرایی شود ذخیره اورانیوم غنی 
شده حدود 95 درصد کاهش می یابد. 
ایران تعطیل  دو سوم سانتریفیوژهای 
شده و تحقیق و توسعه هم به شدت 
محدود می شود و ما در سال های آینده 
شفافیت در برنامه های هسته ایران را به 

دست می آوریم.
خبرگزاری فرانسه نیز در گزارشی 
نوشت: یک مقام ارشد دولت آمریکا در 
مصاحبه ای گفت که تحریم ها علیه ایران 
زمانی برداشته خواهد شد که ایران موضوع 
ابعاد نظامی احتمالی برنامه هسته ای خود 

را حل کند.
 3 چالش مذاکرات 

هسته ای
به گزارش فارس، »بازرسی از 
تاسیسات نظامی«، »نحوه لغو تحریم ها« 
و »تحقیق و توسعه«؛ سه چالشی هستند 
که غرب سودای عقب نشینی از زیاده 
خواهی های خود بر سر آنها را ندارد و ایران 
نیز قصد کوتاه آمدن از حقوقش را ندارد.

پایگاه خبری »لوب لاگ«در گزارشی 
نوشت: جاسوسی ها، ترورها و تهدیدات 
لفظی، تهران را به غرب بی اعتماد کرده 

است.
در ادامه گزارش آمده است: به منظور 
دستیابی به بطن اطلاعات هسته ای ایران و 
کاهش یا توقف سرعت فعالیت هسته ای، 
سازمان های جاسوسی آمریکا و اسرائیل 
از روش هایی مانند جاسوسی، خرابکاری 
و ترور استفاده کرده اند . حمله سایبری 
به تاسیسات هسته ای ایران از طریق 
ویروس استاکس نت در سال 2010 
و ترور 5 دانشمند هسته ای ایران طی 
سال های 2010 تا 2013 توسط موساد، 
بی اعتمادی هایی را تشدید کرده که نیاز 
به برطرف شدن دارد. به نظر نمی رسد 
که بی اعتمادی ایرانی ها به اهداف آمریکا 
از شفافیت طی چند هفته اخیر کاهش 

پیدا کرده باشد.
دوازدهمین روز
 مذاکرات وین 

روز  دوازدهمین  )یکشنبه(  دیروز 
هشتمین دور رایزنی های هسته ای در 
راستای ادامه نگارش پیش نویس برنامه 
جامع اقدام مشترک )برجام( در شهر وین، 
با دیدار دوجانبه محمدجواد ظریف وزیر 
امور خارجه ایران و جان کری همتای 
آمریکایی اش برای سومین بار طی 3روز 

گذشته برگزار شد.
تیم  رسانه ای  امور  مسئول 
مذاکره کننده ایرانی درباره دیدار وزرای 
خارجه 2 کشور ایران و آمریکا گفت: 
وزرای خارجه دو کشور پس از دیدارهای 
خود، دستورالعمل های لازم در خصوص 
چگونگی ادامه کار بر روی متن و 
 جزئیات آن را به تیم های خود دادند.

وی همچنین از احتمال ادامه مذاکرات پس 
از دهم تیر ماه خبر داد و افزود:  ممکن 
است در صورت نیاز به وقت بیشتر برای 
کار بر روی متن توافق، مذاکرات پس از 

مهلت دهم تیر نیز ادامه یابد.
این مسئول اضافه کرد: اکنون با توجه 
به اینکه هنوز کارهای بسیاری وجود دارد، 
هیأت ها پس از روز دهم تیر نیز در وین 
باقی مانده و به مذاکرات برای دستیابی به 
یک توافق جامع خوب ادامه خواهند داد. 
وی تصریح کرد:  همچنان هیچ 
اراده ای و هیچ بحثی در خصوص تمدید 

بلندمدت تر مذاکرات وجود ندارد.
ظریف همچنین روز گذشته)یکشنبه( 
با معاون وزیر خارجه چین، فرانک والتر 
اشتاین مایر وزیر خارجه آلمان و فیلیپ 

هاموند وزیر خارجه انگلیس دیدار کرد.
به گزارش خبرگزاری ها، قرار است 
سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه نیز 

روز سه شنبه در وین حضور یابد.
به گفته مسئول امور رسانه ای تیم 
مذاکره کننده ایرانی، وزیر امور خارجه 
ایران مطابق با برنامه از پیش تعیین شده، 
دیشب به تهران عزیمت کرد و پس از یک 
روز حضور در تهران به وین باز خواهد 
گشت. در عین حال، تیم مذاکراتی به 
ریاست معاونین در وین حضور داشته و 

روند کار بر روی متن دنبال خواهد شد.
منابع رسانه ای از احتمال تمدید 
2 روزه مذاکرات و همچنین ارائه راه 
حل هایی برای عبور از اختلافات فی مابین 

خبر می دهند.

ادامه رایزنی های هسته ای در وین

مقصرسازی ایران
راهبرد سیاسی- رسانه ای غرب

گفت: عضو مرکزیت حزب کارگزاران در مصاحبه با هفته نامه وابسته به این 
حزب تلاش کرده است از طریق نسبت دادن برخی مطالب کذب به مرحوم 

حاج سیداحمدآقا، شخصیت حضرت امام)ره( را تحریف کند.
گفتم: چطوری؟!

گفت: در این مصاحبه گفته است »مرحوم حاج سیداحمدآقا در اواخر عمرشان 
در محافل خصوصی ابراز علاقه می کرد که به دیدار آیت الله منتظری برود و از 

ایشان استمالت و دلجویی کند«!
گفتم: ولی رنجنامه مرحوم حاج سید احمدآقا و نامه اش به آیت الله 
پسندیده و مخصوصا پیروی آن مرحوم از نظر پدرشان حضرت امام)ره( 

درباره آیت الله منتظری، خلاف این ادعا را ثابت می کند.
گفت: بنده هم می توانم بگویم، حاج سیداحمدآقا در اواخر عمر شریفشان 
می فرمودند مبادا خطر حزب کارگزاران را فراموش کنید و مبادا به آنان اعتماد 

کنید که...!
گفتم:خب؛ سندت کو؟

گفت: بغل سند حزب کارگزاران! باید به آنها بگویی چرا برای تحریف شخصیت 
حضرت امام، خاطره دروغ می سازید؟!

گفتم: چه عرض کنم؟! یارو از پشت وانت یک هندوانه دزدید و 
مشغول خوردن شد. عابری که او را دیده بود گفت؛ مگر نمی دانی دزدی 
حرام است؟ و یارو گفت؛ من هندوانه را برای خنکی آن میخورم، به حلال 

وحرامش چیکار دارم؟!
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